
  Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь  

 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
П ос ё л о к  И в н я  

08 декабря   2014г. № 509 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального 

района «Ивнянский район» от 25 ноября 

2013 года №567 

   

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 

от 23 сентября 2013 года № 382-пп «Об утверждении Порядка согласования схем 

размещения рекламных конструкций на земельных участках, а также на зданиях 

или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной 

собственности Белгородской области или муниципальной собственности, и 

вносимых в них изменений»,  с ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на 

автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений», 

письмом первого заместителя Губернатора области – начальника департамента 

внутренней и кадровой политики области от 22 сентября 2014 года №3-81/ 2937 

и для приведения в соответствие Схемы размещения рекламных конструкций на 

территории Ивнянского района сложившейся действительности администрация 

Ивнянского района постановляет: 

1.Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ивнянский район» от 25 ноября 2013года №567 «Об утверждении Схемы 

размещения рекламных конструкций на территории Ивнянского района» 

следующие изменения:  

- в Схеме размещения рекламных конструкций на территории Ивнянского 

района «Адресную программу установки и эксплуатации рекламных 



2 
 

конструкций на территории Ивнянского района» изложить в редакции согласно 

приложению. 

2. Постановление администрации муниципального района «Ивнянский 

район» от 09 октября 2014года №404 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Ивнянский район» от 25 ноября 

2013года  №567 отменить. 

 

 

Глава администрации района                                                  В.А. Старченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

       Приложение к постановлению администрации Ивнянского 

района  от 08 декабря 2014г. № 509 
       

             

Адресная программа установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Ивнянского района 
              

№ 

п/п 

Адрес установки 

и эксплуатации 

РК* 

№ РК 

по 

карте 

Вид РК  Тип РК 
Размер 

РК 

Кол-

во 

сторон 

РК 

Общая 
площадь 

информа

ционног

о поля 

РК, кв.м 

Собственник 

или законный 
владелец 

имущества, к 

которому 

присоединяется 

РК 

Кадастров

ый номер 

участка 

(квартала) 

Номер и 

дата 

выписки 

из ЕГРП 

Планируемые 

ежегодные 

поступления в 

бюджет 
муниципальн

ого 

образования 

по договорам 

на установку 

и 

эксплуатацию 

РК, руб 

Стартовая 

цена торгов 
на право 

заключения 

договора на 

установку и 

эксплуатацию 

РК, руб 

Плану

руемы

е 
налого

вые 

поступ

ления 

от РК, 

руб 

1 

Посёлок Ивня, 

улица Горовца, 

59 

1 указатель стела 
2,5м х 

4м 
1 10 

администрация 

городского 

поселения 

"Посёлок Ивня" 

31:01:030 

30 01 
- 60 000 5 000 3 000 

2 
Посёлок Ивня, 

улица Ленина, 18 
2 

настенны

е панно 
брандмауэры 

1мх 6м, 

1м х 2м 
1 8 

администрация 

муниципальног
о района 

"Ивнянский 

район" 

31:01:0303

09 
  60 000 5 000 3 000 

3 

Посёлок Ивня, 

улица Ленина, 16 

- улица Ленина, 

10 (планируемые 

к установке) 

3 

устанавли

ва-емые 

на заборе 

рекламны

е 

конструкц

ии 

афишные 

стенды 

5 штук 

по (2м 

х 3м) 

1 30 

администрация 

городского 

поселения 

"Посёлок Ивня" 

31:01:0303

014 
- 300 000 25 000 15 000 



4 
 

4 
Посёлок Ивня, 

автодорога к ЦРБ 
4 

отдельно 

стоящая 

на земле 

рекламна

я 

конструкц

ия 

ситиборд 
1,5м 

х1,5м 
1 2,25 

Государственн

ый лесной фонд 
  - - - 3 000 

5 

Посёлок Ивня, 

улица 

Привольная  

5 

отдельно 

стоящая 

на земле 

рекламна

я 
конструкц

ия 

ситиборд 1м х 2м 1 2 
Государственн

ый лесной фонд 
  - - - 3 000 

6 

Посёлок Ивня, 

улица Советская 

(торговый центр) 

6 тумбы   
пилоны  

(сити-лайты) 

3 шт. 

по ( 

1,2м х 

1,8м) 

2 12,96 

администрация 

городского 

поселения 

"Посёлок Ивня" 

31:01:0303

014 
- 180 000 15 000 9 000 

7 

Посёлок Ивня, 

улица Советская 

(вблизи 

военкомата) 

7 

отдельно 

стоящие 

на земле 

рекламны

е 

конструкц

ии 

ситиборд 

2шт. по 

(2м х 

3м) 

1 12 

администрация 

городского 

поселения 

"Посёлок Ивня" 

31:01:0303

017 
- 120 000 10 000 6 000 

8 

Посёлок Ивня, 

улица 

Коммунальная 

8 

отдельно 

стоящая 
на земле 

рекламна

я 

конструкц

ия 

ситиборд 2м х 3м 1 6 

администрация 

городского 

поселения 

"Посёлок Ивня" 

31:01:0303

030 
- 60 000 5 000 3 000 

9 

Посёлок Ивня, 

улица Садовая, 

стадион 

им.40летия 

Победы 

(планируемые к 

установке) 

9 

устанавли

вае-мые 

на заборе 

рекламны

е 

конструкц

ии 

афишные 

стенды 

2шт. по 

(2м х 

3м) 

2 24 

отлел 

народного 

образования 

администрации 

района 

31: 

01:030302

8:5 

- 120 000 10 000 6 000 



5 
 

№ 

п/п 

Адрес установки 

и эксплуатации 

РК* 

№ РК 

по 

карте 

Вид РК  Тип РК 
Размер 

РК 

Кол-

во 

сторон 

РК 

Общая 

площадь 

информа

ционног

о поля 

РК, кв.м 

Собственник 

или законный 

владелец 

имущества, к 

которому 

присоединяется 

РК 

Кадастров

ый номер 

участка 

(квартала) 

Номер и 

дата 

выписки 

из ЕГРП 

Планируемые 
ежегодные 

поступления в 

бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

по договорам 

на установку 

и 

эксплуатацию 

РК, руб 

Стартовая 

цена торгов 

на право 

заключения 

договора на 

установку и 

эксплуатацию 

РК, руб 

Плану

руемы

е 

налого

вые 

поступ

ления 

от РК, 

руб 

10 

Посёлок Ивня, 

улица Садовая, 

физкультурно-

оздоровительный 
комплекс 

10 
настенное 

панно 
брандмауэр 3м х 6м 1 18 

администрация 

городского 

поселения 
"Посёлок Ивня" 

31: 

01:030303

4:58 

- 60 000 5 000 3 000 

11 

Посёлок Ивня, 

улица 

Ракитянская, 

въезд в посёлок 

со стороны 

посёлка Ракитное 

11 
стандартн

ый 
перетяжка 1м х 9м 2 18 

Управление 

автомобильных 

дорог и 

автомобильног

о транспорта 

Белгородской 

области 

31:01:0000

000:0038 
- - - 3 000 

12 

Посёлок Ивня, 

улица 
Шоссейная, 

вблизи урочища 

Красненькое 

(планируемые к 

установке) 

12 

отдельно 

стоящие 
на земле 

рекламны

е 

конструкц

ии 

ситиборд 

2 шт.  

по (2м 

х 4м) 

2 32 

администрация 
городского 

поселения 

"Посёлок Ивня" 

31:01:0302

008 
- 60 000 5 000 3 000 

13 

Посёлок Ивня, 

улица Заречная, 

17, Ивнянский 
Дом культуры 

13 
настенное 

панно 
брандмауэр 3м х 6м 1 18 

администрация 

муниципальног

о района 

"Ивнянский 
район" 

31:01:0302

008 
- 60 000 5 000 3 000 



6 
 

14 

Посёлок 

Ивня,напротив  

улицы Заречная 

14 

отдельно 

стоящая 

на земле 

рекламна

я 

конструкц

ия 

ситиборд 1м х 2м 1 2 
Государственн

ый лесной фонд 

31:01:0302

017 
- - - 3 000 

15 

Посёлок Ивня, 

улица 

Шоссейная, 

между №17 и 
№19 

15 

отдельно 

стоящие 

на земле 

рекламны

е 
конструкц

ии 

ситиборд 

3шт. по 

(2м х 

3м) 

1 18 

администрация 

городского 

поселения 

"Посёлок Ивня" 

31:01:0000

000:0063 
- 60 000 5 000 3 000 

16 

Посёлок Ивня, 

улица 

Шоссейная, 

въезд в посёлок 

со стороны М2 

"Крым" 

16 
стандартн

ый 
перетяжка 1м х 9м 2 18 

Управление 

автомобильных 

дорог и 

автомобильног

о транспорта 

Белгородской 

области 

31:01:0000

000:0063 
- - - 3 000 

17 

Село Верхопенье, 

между улицами 

Советская и 

Шатохина 
(планируемая к 

установке) 

17 

отдельно 

стоящая 

на земле 

рекламна

я 
конструкц

ия 

ситиборд 2м х 3м 2 12 

Администрация 

Верхопенского 

сельского 
поселения 

31:01:0000

000:0034 
- 60 000 5 000 3 000 

№ 

п/п 

Адрес установки 

и эксплуатации 

РК* 

№ РК 

по 

карте 

Вид РК  Тип РК 
Размер 

РК 

Кол-

во 

сторон 

РК 

Общая 

площадь 

информа

ционног

о поля 

РК, кв.м 

Собственник 

или законный 

владелец 

имущества, к 

которому 

присоединяется 

РК 

Кадастров

ый номер 

участка 

(квартала) 

Номер и 

дата 

выписки 

из ЕГРП 

Планируемые 

ежегодные 

поступления в 

бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

по договорам 

на установку 

и 
эксплуатации 

Стартовая 

цена торгов 

на право 

заключения 

договора на 

установку и 

эксплуатацию 

РК, руб 

Плану

руемы

е 

налого

вые 

поступ

ления 

от РК, 

руб 



7 
 

18 

Село Верхопенье, 

между улицами 

Советская и 

Шатохина 

(планируемая к 

установке) 

18 

отдельно 

стоящая 

на земле 

рекламна

я 

конструкц

ия 

ситиборд 2м х 3м 2 12 

Администрация 

Верхопенского 

сельского 

поселения 

31:01:0000

000:0034 
- 60 000 5 000 3 000 

19 

Село Верхопенье, 

между улицами 

Советская и 

Шатохина 

(планируемая к 
установке) 

19 

отдельно 

стоящая 

на земле 

рекламна

я 
конструкц

ия 

ситиборд 2м х 3м 2 12 

Администрация 

Верхопенского 

сельского 

поселения 

31:01:0000

000:0034 
- 60 000 5 000 3 000 

20 

Село Верхопенье,  

улица 
Белгородская, 

вблизи жилого 

дома № 27 

(планируемая к 

установке) 

20 

отдельно 

стоящая 
на земле 

рекламна

я 

конструкц

ия 

ситиборд 2м х 3м 2 12 

Администрация 
Верхопенского 

сельского 

поселения 

31:01:0000

000:0034 
- 60 000 5 000 3 000 

21 

Село Верхопенье,  

улица 

Белгородская, 

вблизи жилого 

дома № 29  

21 

отдельно 

стоящая 

на земле 

рекламна

я 

конструкц

ия 

ситиборд 2м х 3м 2 12 

Администрация 

Верхопенского 

сельского 

поселения 

31:01:0000

000:0034 
- 60 000 5 000 3 000 

22 

Село Верхопенье,  

улица 

Белгородская, 

вблизи жилого 

дома № 31 

(планируемая к 

установке) 

22 

отдельно 

стоящая 

на земле 

рекламна

я 

конструкц

ия 

ситиборд 2м х 3м 2 12 

Администрация 

Верхопенского 

сельского 

поселения 

31:01:0000

000:0034 
- 60 000 5 000 3 000 



8 
 

23 

Село Верхопенье,  

улица 

Белгородская, 

въезд в село со 

стороны М2 

"Крым" 

(планируемая к 

установке) 

23 
стандартн

ый 
перетяжка 1м х 9м 2 18 

Управление 

автомобильных 

дорог и 

автомобильног

о транспорта 

Белгородской 

области 

31:01:0000

000:0034 
- - - 3 000 

24 

Село Курасовка, 

улица 

Шоссейная, 

вблизи №10 
(планируемая к 

установке) 

24 указатель стела 2м х 3м 2 12 

Администрация 

Курасовского 

сельского 
поселения 

31:01:0000

00:0057 
- 60 000 5 000 3 000 

№ 

п/п 

Адрес установки 

и эксплуатации 

РК* 

№ РК 

по 

карте 

Вид РК  Тип РК 
Размер 

РК 

Кол-

во 

сторон 
РК 

Общая 

площадь 

информа

ционног
о поля 

РК, кв.м 

Собственник 

или законный 

владелец 

имущества, к 

которому 
присоединяется 

РК 

Кадастров

ый номер 

участка 
(квартала) 

Номер и 

дата 

выписки 
из ЕГРП 

Планируемые 

ежегодные 

поступления в 

бюджет 

муниципальн

ого 

образования 
по договорам 

на установку 

и 

эксплуатацию 

РК, руб 

Стартовая 

цена торгов 

на право 

заключения 

договора на 
установку и 

эксплуатацию 

РК, руб 

Плану

руемы

е 

налого

вые 

поступ
ления 

от РК, 

руб 

25 

Село 

Вознесеновка, 

улица 

Центральная, 
въезд в село со 

стороны М2 

"Крым" 

(планируемая к 

установке) 

25 
стандартн

ый 
перетяжка 1м х 9м 2 18 

Управление 

автомобильных 

дорог и 
автомобильног

о транспорта 

Белгородской 

области 

31:01:0000

000:0047 
- - - 3 000 



9 
 

26 

Госшоссе М2 

"Крым", 603км + 

300м 

26 

отдельно 

стоящая 

на земле 

рекламна

я 

конструкц

ия 

билборд 3м х 6м 2 36 

Федеральное 

казённое 

учреждение 

"Управление 

автомобильной 

магистрали 

Москва-

Харьков 

федерального 

дорожного 

агенства"  

31:01:05 

02 002 
- - - 3 000 

27 

Госшоссе М2 

"Крым", 603км + 

600м 

27 

отдельно 

стоящая 

на земле 

рекламна

я 

конструкц

ия 

билборд 3м х 6м 2 36 

Федеральное 
казённое 

учреждение 

"Управление 

автомобильной 

магистрали 

Москва-

Харьков 

федерального 

дорожного 

агенства"  

31:01:05 

02 002 
- - - 3 000 

28 

Госшоссе М2 

"Крым", 604км + 

400м 

28 

отдельно 
стоящая 

на земле 

рекламна

я 

конструкц

ия 

билборд 3м х 6м 2 36 

Федеральное 

казённое 

учреждение 
"Управление 

автомобильной 

магистрали 

Москва-

Харьков 

федерального 

дорожного 

агенства"  

31:01:05 

02 002 
- - - 3 000 



10 
 

29 

Госшоссе М2 

"Крым", 604км 

+600м 

29 

отдельно 

стоящая 

на земле 

рекламна

я 

конструкц

ия 

билборд 3м х 6м 2 36 

Федеральное 

казённое 

учреждение 

"Управление 

автомобильной 

магистрали 

Москва-

Харьков 

федерального 

дорожного 

агенства"  

31:01:05 

02 002 
- - - 3 000 

30 

Автомагистраль  

"Яковлево- 

Прохоровка -

Скородное", 9км 

30 

отдельно 
стоящая 

на земле 

рекламна

я 

конструкц

ия 

билборд 3м х 6м 2 36 

Администрация 

Покровского 

сельского 

поселения 

31:01:1603

001:123 
- 6000 5000 3 000 

               

 


